МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

0 2 . 1 2 . 2 0 2 4 2 0 5 - О

с. Покровка

О проведении работы по повышению качества образования по формированию
и оценке функциональной грамотности у обучающихся

в 2024/2025 учебном году

Во исполнение п.35.2 приказа Министерства Просвещения Российской Федерации

от 31 мая 2021 года № 287 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта основного общего образования», на основании данных

по итогам проведения входных диагностических работ в октябре 2024 года среди

обучающихся 6-х, 8-х и 9-х классов по формированию и оценке функциональной

грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Октябрьского

муниципального округа, высоким количеством обучающихся, написавших работу на

низком и недостаточном уровне

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций (Е.А. Нестеренко, М.Н.

Ларина, О.А. Золотарева, О.С. Смирнова, О.Н. Чмир, Т.Н. Бочкова, К.П. Торгонский,

О.А. Смирнова, Л.А. Сидоренкова, И.В. Курзо, Е.Н. Вештемова, Т.Н. Макшеева,

А.Е. Кручин):

1.1. Провести анализ результатов итоговой диагностики по формированию и

оценке функциональной грамотности у обучающихся, проведенную в апреле 2024

года, и результатов входной диагностики по формированию и оценке

функциональной грамотности у обучающихся, проведенной в октябре 2024 года.

1.2. Внести изменения на основании проведенного анализа в план мероприятий,

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности

обучающихся в 2024/2025 учебном году в срок до 10 декабря 2024 года.

1.3. Направить в МКУ «Управление образования» список учителей русского языка,

истории, химии, биологии, физики, математики от каждой образовательной

организации для формирования списков на прохождение обучения по программам

повышения квалификации по формированию и оценке функциональной грамотности

у обучающихся в ПК ИРО в срок до 11 декабря 2024 года на электронный адрес

tsybanv 1970@mail.ru.

1.4. Взять на личный контроль систематическую отработку дефицитов,

выявленных у обучающихся по итогам входных диагностических работ по

формированию и оценке функциональной грамотности, на уроках и внеурочных

занятиях в течение 2024/2025 учебного года.

1.5. Направлять в МКУ «Управление образования» 29 числа каждого месяца на

электронный адрес Grisehykta@mail.ru информацию о выполнении п. 1.4.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора МКУ «Управление образования» Т.А. Грищук.

Директор учреждения Т.В. Пинзул

mailto:1970@mail.ru
mailto:Grisehykta@mail.ru